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dotyczy: propozycji wprowadzenia zmian skutkujących zmniejszeniem wydatków 

budżetowych Miasta Żyrardowa

W odpowiedzi na interpelację o sygnaturze akt BR.0003.12.2020.DR pragnę 

poinformować, że propozycja złożona przez Pana jest przedmiotem analizy ze strony Miasta 

i Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej w Żyrardowie. Nieruchomości, tj. grunty wraz 

z budynkami, w których mieszczą się jednostki oświatowe, zostały oddane w trwały zarząd 

tym jednostkom. W ramach administrowania obiektem dyrektor przedszkola/szkoły 

odpowiada za prawidłowość dokumentacji związanej z cyklicznymi przeglądami tych 

placówek. Rozpatrywane są koszty, wynikające z opłat za obowiązkowe przeglądy, 

ponoszone przez poszczególne jednostki. Bierze się także pod uwagę możliwość 

wykonywania tych przeglądów przez PGM, co byłoby kompleksową usługą i mogłoby się 

przyczynić do obniżenia kosztów dla placówek, a zatem również dla Miasta. W ogłoszonym 

przetargu można uzyskać korzystniejsze warunki dla większej liczby podmiotów. Zatem 

sugestia Pana - jako Radnego RMŻ - jest jak najbardziej trafna.

Propozycja ewentualnego przejęcia pracowników technicznych z miejskich jednostek 

oświatowych może być przedmiotem rozpatrzenia po:

- dokonaniu analizy możliwości zatrudnienia tych osób, mając na uwadze czynnik społeczny 

i ekonomiczny;

- zasięgnięciu opinii kierowników jednostek oświatowych;



- przedłożeniu oferty (związanej z korzyściami dla Miasta) przez PGM - jednostki 

przejmującej zadanie.

W świetle dotychczasowych informacji dyrektorzy jednostek wypowiadają się 

za pozostawieniem tych pracowników na dotychczasowych zasadach ze względu 

na natychmiastowe wsparcie w sytuacjach kryzysowych, np. awaria windy, kanalizacji 

czy wymiana uszkodzonego sanitariatu, itp.

Ostateczna decyzja w ww. sprawie będzie optymalna i uzgodniona ze stronami 

reprezentującymi różne środowiska, tj. Miasto, PGM i jednostki oświatowe, o czym zostanie 

Pan poinformowany odrębnym pismem.


